
 

 

 
PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Erhvervsuddannelsernes dag på Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier er et samarbejde mellem Social- og 
Sundhedsskolen Midt- og Vestjylland, VIA University College, Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier samt 
Ikast-Brande Kommune og Herning Kommune. 

 
Dagen vil byde på konkurrencer, rundvisninger, fortællinger og oplevelser med erhvervsuddannelserne. Målet er, at 
alle elever får indblik i erhvervsuddannelserne. Det bliver en praksisfaglig aktivitets- og informationsdag med karrierelæ-
ring. Erhvervsuddannelsernes dag er den 5. introduktionskursusdag for alle elever i 8. klasse. Generelt skal introduktions-
kursus og brobygningsforløb bidrage til undervisningen i Uddannelse og Job og hjælpe eleverne med at få indsigt 
i erhvervsuddannelserne og de muligheder, disse uddannelser byder på. 

 
TID OG STED 
For en klasse varer Erhvervsuddannelsernes dag en enkelt dag. 

 
Tirsdag den 1. september 2026 Folkeskoler i Herning Kommune 
Onsdag den 2. september 2026 Folkeskoler i Herning Kommune og Ikast-Brande Kommune 
Torsdag den 3. september 2026 Fri- og efterskoler i Herning Kommune og Ikast-Brande Kommune 

samt folkeskoler i Ikast-Brande Kommune. 
 

Aktiviteterne starter kl. 08.30 og slutter 14.15. Vi vil bede de enkelte skoler om at give besked til os forud for dagen, 
hvis en klasse ankommer senere eller går tidligere. 

 
Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier, Lillelundvej 21, Herning. 

 
Ved ankomsten til Erhvervsuddannelsernes dag skal klassen sammen med læreren selv finde den afdeling, som de skal 
starte i. 

 
SÅDAN GENNEMFØRES ERHVERVSUDDANNELSERNES DAG 
Hele dagen følges hver klasse med en lærer fra egen skole. Lærerens opgave er at hjælpe eleverne med at finde vej 
og at være på rette sted til tiden samt selvfølgelig at være aktiv sammen med eleverne under de forskellige aktiviteter 
og være der for eleverne, så dagen forløber trygt og godt. 

 
Som det fremgår af programmet for Erhvervsuddannelsernes dag, skal alle klasser deltage i forskellige aktiviteter 
under arrangementet. Alle klasser har 9 aktiviteter, som de skal følge. Disse aktiviteter er konkurrencer og/eller 
orienteringer om uddannelser. Ved hver konkurrence får klassen point. Der trækkes lod mellem de klasser, der op-
når flest point på de forskellige ruter, så det er uden betydning hvilken rute man er på. Vinderne får direkte besked 
efter Erhvervsuddannelsernes dag.  

 
PAUSE, MAD OG DRIKKE 
Der er i dagens program indlagt pause fra kl. 10.10-10.25 og fra 12.05-12.35. Medbring madpakke/drikkevarer. Det er 
muligt at tilkøbe ekstra drikkevarer og/eller mad i skolens kantiner under arrangementet. 

NB! Skolens kantiner er kontantløse, og der tages kun imod kortbetaling eller MobilePay. 

PÅKLÆDNING OG MOBILTELEFONER 
Vi anbefaler praktisk tøj, som kan tåle at blive brugt i værkstederne. Arrangementet vil mest foregå indendørs, dog 
også i værksteder/haller, hvor det kan være køligt. Klasserne skal gå mellem bygningerne, så alle bedes klæde sig 
på efter vejret. Der vil være aktiviteter på dagen, hvor eleverne vil blive bedt om at gøre brug af deres mobiltelefon. 



 

 

   
 
 

MEDIEDÆKNING 
Der kan være filmoptagelser og fotografering i løbet af dagen. Deltagende skoler bedes have tilladelser klar. Hvis ele-
ver/lærere ikke må filmes/fotograferes, beder vi om at blive gjort opmærksomme på dette. 

 
SIKKERHED 
Vi vil passe rigtig godt på alle besøgende og vil derfor gøre opmærksom på forskellige sikkerhedsregler, som skal over-
holdes i skolens værksteder under arrangementet. På værkstederne er der maskiner og værktøj, der kan være farlige, 
når man ikke har fået oplæring i at betjene dem. Derfor: Hold afstand til maskiner, og rør ikke ved værktøjet! Det kan 
være meget trafik langs med vejene ved erhvervsskolen, og derfor opfordrer vi til, at al færdsel sker med omtanke. 

 
RYGNING 
Ifølge lov om røgfri skoletid er Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier røgfri i hele skoletiden. E-cigaretter, snus og andre 
tobaks- og nikotinprodukter er også omfattet af reglerne. 

 
OPRYDNING 
Vi får besøg af mange gæster i løbet af dagene. Derfor opfordrer vi alle til at rydde op efter sig selv og benytte 
de opstillede skraldespande i området. Dette gør sig også gældende i kantinerne. 

 
RECEPTIONEN 
Glemte sager kan indleveres og afhentes i løbet af dagen eller efterfølgende i receptionen ved P5.  
Glemte sager vil blive opbevaret i 1 måned. I tilfælde af at en eller flere elever bliver adskilt fra klassen på dagen, 
kan det med fordel på forhånd være aftalt, at de skal gå til receptionen. Herfra vil vi kunne hjælpe eleven med at 
finde sin klasse. 

 
PARKERINGSFORHOLD 
Hvis I ankommer med bus, er det lavet en ”Bus afleverings” plads på Lillelundvej 1B (se oversigtskortet) 
Er der forældre der aflever deres barn er der lavet en ”kys & kør” zone P8(se oversigtskort) 
Vær opmærksom på parkeringsforholdene i de enkelte P-zoner, hvis nogen ankommer i bil. Der kan parkeres i de 
opmærkede båse på Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasiers område. 

 
EVALUERING AF DAGEN 
Ved den sidste aktivitet bliver alle elever såvel som lærere bedt om at evaluere dagen. Vi håber meget på, at alle 
klasser gennemfører evalueringen, så vi kan få et indtryk af, hvordan dagen er gået, og hvad vi kan gøre bedre. 

 
KONTAKT 
Ved spørgsmål til dagen er I velkomne til at kontakte Majbrit Hald Løvstad: maj@herningsholm.dk eller tlf. 25424506. 

 
  
 
 
 
 

VI SER FREM TIL AT BYDE DIG OG DINE ELEVER VELKOMMEN TIL 
ERHVERVSUDDANNELSERNES DAG 

mailto:jb@herningsholm.dk

